Fo. lvij.

i z

Liber .III. Ti. .I.

Item. **H**umilitas dicit q̄si humiliat̄. **L**atebat enī humiliat̄ in corde virginis. sed i. **S**erim ip̄a etiā ignorāte ascēdebat humiliat̄ eius meritū sicut ḡ̄ula sumi v̄sq; ad sedentē in throno dñm maiestat̄. **E**t ip̄a eius humiliat̄ que sola est capat gratia. et sola meret impleri. fuit quasi quoddā vas capacissimū. in quo et sibi et nobis receperit grām abundāter. ut de plenitudine gr̄e eius oēs recipemus gr̄am p̄ gratia. **J**oh. i. Ideo etiā in persona ei⁹ dicit hester assuero. xv. **F**acies tua. l. i. respect⁹ tu⁹ q̄ respectisti humiliat̄ ancille tue. **P**lena est gr̄az. **L**ōsiderauit enī dñs respiciens humiliat̄ ancille sue. vas illi⁹ capacitat̄. et fm̄ ip̄am capacitat̄ infudit ei gratia. **H**ec ē p̄suētudo dñi. **U**nde dicit Matth. xxv. **U**niquis tradidit dñs talēta sua fm̄ p̄pam virtutē. **H**ec pp̄ria virtus pp̄rie est humiliat̄. **E**t quia tantū se humiliauit illa q̄ tanta erat. et fili⁹ dei amore ip̄ius tantū humiliauit se. et eo momēto q̄ dicit Lccc ancilla dñi fiat mihi fm̄ ḡ̄bū tuū. inclinauit celos et dirupit. **I**sa. lxvij. et descendit in eam. **Q**uia etiā tantū ascēdit marie humiliat̄ ad dñm. tantū se humiliauit dñi na sublimitas ad mariā.

Aug⁹.

Tē puer. xxii. dicit d̄ fori m̄liere. q̄ pp̄rie est maria. **G**ustauit et vidit. q̄ bona est ne **D**ociatio ei⁹. **I**n negotiatiōe dat vnu et accipit aliud. sicut dicit aug⁹. **B**ea siqdem virgo exposituit deo humiliat̄ suā dices. **E**cce ancilla. Icui⁹ p̄ciositatē attēdēs dñs occupinit ea. et dedit ei se p̄ humiliat̄. **E**t sicut gallice dicit qđ mercatū est inuētio. ita factū est hic. **U**n. **I**nuenisti gr̄am ap̄d deum. **L**uc. i. **P**recipu⁹ enī decor beate virginis ei⁹ fuit humiliat̄. de qua pp̄rie dictū est. **C**occupiceret rer̄ decorē tuum.

**D. desā
cro victo.**

Respectit humiliat̄ ancille sue. **P**er h̄ dictū ancille sue. amenda humiliat̄ marie. **D**uo aut̄ sunt humiliat̄ et humiliat̄. et vtrūq; excellēter repire est in maria. **H**umilitas est int̄ in virtute mētis. humiliat̄ est foris in abiectōne hūane opiniōis. **D**abat aut̄ q̄nq; humiliat̄ sine humiliat̄. qn̄ videlicet aliquid iustus licet corā hoib⁹ de spicabil⁹ nō appareat. int̄ tñ humiliat̄is meritū corā deo inuolatū cōseruat. **Q**uando mūdus ei crucifixus nō est. ip̄e tñ mūdo crucifix⁹ est. **Q**uia gl̄iam hūanā quā foris nō q̄sirat̄ accipit. int̄ p̄ virtutē humiliat̄is oblatā cōtemnit. **H**umilitat̄ vero cū humiliat̄e habet. q̄ et corā deo humiliis est. et corā hoib⁹ despicibilis. **I**sti mūdus crucifixus est. et iste mūdo. **Q**uia p̄ humiliat̄e mūdū cōtemnit. et p̄ humiliat̄oēz a mūdo cōmutata. **U**n subdit. **E**cce enī ex hoc beatā me dicēt oēs generatōes. **V**isq; ad illud nāq̄ tpus apud hoies opprobriū sterilitat̄ portauerat. q̄ integratē virginitatis thoro maritali p̄ponebat. **S**ed unde in p̄ori generatōe carnali q̄si male dictōis semētiā sustinuit. inde nāc ab om̄i generatōe merita bñdictōe collaudatur. **L**ui soli hoc inter semīas omnes cōcessum est. et t̄ fructū fecunditat̄ haberet. et integratē virginitatis nō amitteret. **R**espectit ḡe d̄ humiliat̄ ei⁹. et abstulit humiliat̄. et ideo inq̄t. ex b̄am me dicēt oēs generatōes.

Tel respectit hu. an. sic. **H**omē ancille nomē seruile est. et est q̄druplex seruitus. **R**ima ditionis: quia oia debent seruire suo creatori. sicut opus factori suo. et eius dispositōibus obrēperare et seq̄ instituta. ut sicut ab ip̄o facta sunt. ita nō nisi sub ip̄o et fm̄ ip̄m incedant.

Hec uida necessitatis. q̄ deo seruire dicunt̄ prae volūtates. que cum eius iussiōib⁹ traire nitū. p̄ ineffabilē tamē ei⁹ dispositōem artan̄. ut nihil sine ip̄ius mutu ad effectū p̄ducere q̄ant. **U**nde dicit autoritas. **E**i militat om̄e qđ obstat. **S**eruit ergo nolētes eius dispositōi. q̄ volentes subiecti nō sunt ei⁹ p̄ceptiōi.

Tertia timoris. qn̄ diuina p̄cepta nō ex dilectōe implem⁹. sed ex formidine. **Q**uarta dilectōis. quādo voluntarie iussiōib⁹ illi⁹ obtēperam⁹. quia ip̄m qui iubet diliḡm⁹. Nec aliud in nostra futurite extra ip̄m p̄modū q̄rimus. q̄ et fm̄ ip̄m ambulantes ad ip̄m p̄uenire valcam⁹. **N**oc enī est p̄pter ip̄m facere qđ ip̄e iubet. p̄p̄ ip̄m adipiscendū facere qđ iubet. **E**rbis q̄tuor seruitutib⁹ videſ illa amenda in hoc loco. q̄ est fm̄ debitū conditōis. **N**ancenī primi parētes in padiso exhibere

Virtutes marie

Pditor noluerunt. quoniā i supbiā elati despererūt esse sub illo a quo cōditi fuerāt.
et voluerūt puerse cū illo esse ī maiestate similes. q nō erāt in natura eōles. **L**oue
nienter ḡtia culpe respondet. **E**ua p supbiā creaturā se esse et opus dei nō cōside
rās. deo parificari voluit. **M**aria autē suo factori humilitē sēsubdēs ancillā se no
minauit. **E**t idcirco illa abiecta. et ista electa est. **H**upbam despexit. et hūlē respe
xit. **E**t qd supba pdidit. hūlis recepit. **I**do ait. **R**espectit hūlitarē ancille sue. **R**e
spectit hūlitarē respectit hūlitarē. **H**umilitatē respectit hūlē remunerans.
humiliatōem **R**espectit hūlitarē exaltās. **H**oc habuisti sup̄ distinctū.

Sequit. **E**cce enī ex h̄ bām me dicēt oēs generatōes. Iq amissam beatitudinē per **D**
fructū vteri mei recuperabūt. q p fructū ligni vteri priuate sunt. **O**mnes bām me
dicent. vt parū iam sit i p̄terita generatōe sustinuisse sterilitatis opprobriū. que ab
omni generatōe futura p fructū fecūditat̄ mee vocabor beata. **E**x h̄. Inq. ac si di
ceret ipi elizabeth cū qua et corā q loquebas. **E**x quo p̄ os tuum sua magnalia q in
me opat̄ est dñs apuit. **L**ex h̄. leadē in oēs generatōes manifestādo magnificabit.

Omnes generatōes. **O**es inq. que sunt generatōes celi. et generatōes terre. **V**nde **A**
apl̄ ad Eph. iiij. **E**t quo oīs paternitas i celo et in terra nominat. **E**t merito be
atā cam dicūt oēs generatōes. q oībus generatōib̄ vitā et gl̄iam genuit. in q angeli
gloriā. iusti grām. pētōres veniā inueniūt in eternū. **D**erito in eā respiciūt ocl̄ to
ti⁹ creature. qz i ea et p ea et de ea benigna man⁹ oīpotēt̄ q̄cqd creauerat recreauit.

Icl. **O**es generatōes. **G**eneratōes enī celi. i. angeli beatā eam dicūt. quia p eam sūt **D**
reintegrati. **G**eneratōes terre q eam p̄cesserūt. s. patriarche et pphete beatā eā dicūt.
quia p eam ab inferno sunt extracti. **G**eneratōes terre. s. apli et sancti qui cū ea cor
paliter cōuersati sunt bām eā dicunt. qz p partū eius sunt redempti. **G**eneratōes
q sequunt ut nos sum⁹ beatā eam dicūt. qz p eam redēpti sum⁹ et gra illustrati.

Alter. **B**eatā eā dicūt. **O**mnes generatōes. i. tres generatōes q pierant. **P**rima sine **P**
patre et matre. vt in adā. **S**ecunda de patre sine matre. vt in eua. **T**ercia de patre et
matre. vt in noe. abrahā. et ceteris omnib̄. **Q**uarta autē generatio d̄ matre sine pa
tre. q fuit in christo. liberauit tres pdictas. **I**n cui⁹ rei figura dictū est abrahe de se
mune suo. **G**en. xv. **Q**uarta generatōe reuerten̄t huc. s. ad terrā pmissionis de egi
ptia seruitute.

Alter. **O**mnes generatōes. **A**ppl̄at tres generatōes. s. cordis. oris. opis. que debent **D**
maria incessanter bām dicere et pdicare. vt ei dicāt. **G**eneratio et generatio lauda
bit opa tua. i. omnis generatio. et potētā tuā. pñuiciabūt. **D**agnificentiā glorie
sanctitatis tue loquen̄t et. **I**te generatōes cordis sunt. fides. spes. caritas. humili
tas. obedientia. timor. reuerētia. cogitatio. desideriū. exultatio. pietas. misericordia.
p̄menoratio. intētio. suspiriū. dilectio. et hmōi. **Q**uib⁹ omnib⁹ debem⁹ beatifica
re mariā. vt supra ostēsum est lib. ii. pticula. iij. **G**eneratōes oris sunt. laudatō. ho
norificatio sive honorificētia. pdicatio. cōfessio. magnificatio. benedictio. canratio.
oratio. gratia. actio. salutatio. et hmōi. **Q**uib⁹ omnib⁹ debem⁹ beatificare mariā.
vt supra assignatū est libro. ii. particula. v. **G**eneratōes opis sūt. mūdicia manū.
erogatio. pura eleuatio. bona opatio. et cetera exercitia d̄ quib⁹ supra assignatū ēli
bro. ii. particula. iij. **G**eneratōes ergo cordis. respiciūt ad marie dilectionem. **G**enera
tōnes oris. ad ei⁹ veneratōem. **G**eneratōes opis. ad eius imitatōem et bonā ope
ratōnem. ad gloriā nominis eius. **I**deo dicit in ps. **O**mnia que intra me sunt be
nedicant nomē sanctū eius. **B**eata igī maria et beata eius humilitas. que deū hoib⁹
peperit. vitā mortalib⁹ edidit. celos innouauit. mundū purificauit. paradisū ape
ruit. et hominū aias ab inferis liberauit. **O** vere inq. gloriosa marie humilitas. q
porta padisi efficitur. scala celi pstruit. **F**acta est certe humilitas marie scala celestis.
per quā deus descēdit ad terras. sicut dicit augustin⁹.

Sequit explanatio scđi vsus. **L**Quia fecit mihi magna qui potēs est. **D**agnū enī **R**
fuit marie vt dei patris verbū carne sua induit̄ vtero gestaret. **D**agnū fuit. vt duz
se ancillam cōfessa est sui plasmatoris mater fieret. **S**ed hec omnia si magna sunt.
impossibilia tamē nō sunt ei a quo facta sunt. **L**quia potens est. **H**ec scđ magna.

Fo. lit.

i 3

Ang.

Liber .III.

Tl. .I.

**Beatus
hildefons/
ius**

ut creature ederet creatorē. famula generaret dominū. p. eam deus redimeret mun-
dum. et ad vitā mortuos renocaret. **B**ūs hildefonsus. **H**ec magna sūt. vt p hāc
virginē fieret de⁹ homo. fieret verbū caro. filius dei factor omnīū. fieret fil⁹ illius
matris quā ip̄e formauerat. essetq; dñator nascendo subdit⁹ ancille quā ip̄e condi-
derat. **H**icq; haberet in subdito ancilla dñm. ancillā dñs i plato. **M**ulta dñmōi
inuenies libro. iii. in. ix. priuilegio marie.

**D. de sā
cto victo-
re.**

Origen.

Fecit inquit mihi magna qui potens est. **E**t singulariter magna. qz singularitē po-
tens. **E**t non dixit s̄ vel poteſt. sed potēs est inq̄t. vt omnipotentē illū intelligas
qui absolute potens dicif. qz om̄ia potest. **P**otentē ḡ maria p̄fessa est dñm. nec am-
plius dicit. qz credi potest ei⁹ potentia qz est. sed quāta sit z qlis p̄phendi om̄ino
nō potest. **I**dcirco solū confessa est potētiā. discutere nō presumpsit. qz sciri nō po-
test quāta est. de qua verissime scīt. qz immēsa est. **G**ūme enī potens est. qz potest
om̄ne quod possibile est. nec ideo min⁹ potest. qz impossibilia nō potest. qz impossi-
bilia posse. nō est posse. s̄ nō posse. **D**iqdem de potentia potest om̄ia deus. sed de
iusticia solūmodo potest ea qz iusta sunt. **U**nū sup illud Matth. xxvi. pater si fieri
p̄ trāscat a me calūt ille. dicit origenes. **Q**uantū ad iusticiā c⁹ qui nō solū potens
est. sed etiā iustus. nō sunt possibilia nisi ea que iusta sunt. **I**deo de christo dicit qz
dam elegāter. **Q**ui licet possit om̄ia. nō potest posse vicia. hoc solū soli deficit. **S**ed
ralis impotētiā si dici debet talia. potētiōrē efficit. **P**ropter s̄ inq̄t maria. **Q**uia
fecit mihi magna qz potens est. **N**on ait p me aut in mel fecit magna. **S**ed l̄mibi. **I**n-
quī! fecit magna. **O**z enī in ea ad omnīū salutē factū est. hoc p̄uilegio electōis
ad eius gloriā singulariter ordinatū est. **E**t ideo dicit magna. nec addidit qlia. qz
cum oīa dei opa humani sensus capacitatē exuperēt. p̄cipue sacramētū redemptō
nis z incarnationis r̄bi mysteriū sup omnia ineffabile esse constat. **N**ihil enim vnq̄s
magis mirū factū est. qz vt de⁹ hō fieret. et natura incōprehēsibilis corporis substanci-
tā ita sibi vniret. vt nec min⁹ in ea esset. qz in se erat immēsa. nec minor in se eriste-
ret. quia in illa fuerat tota. **H**ec ḡ sunt magna z ineffabiliter magna. qz in maria fa-
cta sunt ad oīm salutē. z marie facta sunt ad ḡiam singularē. **I**dcirco ait. **Q**uia fe-
cit mihi magna qui potēs est. **S**equitur. **E**t sanctū nomē ei⁹. **F**ancū est in se. et i nobis sanctificat nomen eius. **T**
dū nos sanctificamur in nomine eius. **Q**uid est nomine eius. fama ei⁹. **N**omen eius co-
gnitio eius. fides eius nomine ei⁹. **H**oc nomen cū sanctū sanctū est. qz glorificat a sa-
cris z benedicis. a pueris blasphemāt. sicut dicit apl's ad Roma. ii. **E**rgo quia ma-
gna fecit ei. sanctificatū est nomine eius. quia dū verbū i carne mirabiliter nascitur.
glia dei p verbū i homib⁹ declarat. **U**nde dicit Joh. xvii. **E**go te clarificau i sup
terrā tē. **E**t ideo fecit mihi magna qz potens ē. z sanctū nomine eius. **F**ecit etiam
dñs marie magna in terrī. exaltas eam sup oīes hoīes. **D**agna in celis. exaltas eā
sup omnes angelos. **D**agna in inferis. subiectas ei vniuersas p̄tates tenebrarū.
Ite beda. **L**ū dicit maria. fecit dñs mihi magna. nihil merit⁹ suis tribuit. qz totam
magnitudinē ad illi⁹ donū refert qz essentialiter potēs est. magn⁹ existēs fideles su-
os de paruis atq; infirmis fortes facere p̄sueuit z magnos.